

سمنان

ایجاد ارزش افزوده با تبدیل مواد خام معدنی ضروری است



با حضور اسحاق جهانگیری و معاون اول رئیس‌جمهوری و محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت و شماری از مسؤولان استان سمنان کارخانه فولاد کویر شهرستان دامغان به بهره‌برداری رسید.

واحد‌های سنگ‌بری استان را کد هستند

رکود سنگ لرستان را هم آب کرد!



نما

سنگ‌های میلیاردی در کارخانه خاک می‌خورند

رئیس هیات‌مدیره کانون سنگ ایران با بیان اینکه در ۳ حوزه معدنی، فرآوری و بازرگانی باید به‌صورت همگون رشد کنیم، عنوان کرد: ما در حوزه معدنی و فرآوری حداقل به لحاظ سخت‌افزاری در شرایط مناسبی هستیم اما متأسفانه در حوزه بازرگانی از آنجایی که شرایط لازم را نتوانسته‌ایم ایجاد کنیم به‌رغم اینکه در خیلی از واحدهای ما چندین میلیارد تومان سنگ دیو و آماده فروش است اما حقوق کارگران خود را ندارند که پرداخت کنند.

نفر در این واحدهای سنگبری فعالیت می‌کنند، گفت: اما متأسفانه به دلایل مختلف بویژه رکودی که در بازار طی چند سال گذشته وجود داشته حدود ۷۰ مورد از واحدهای سنگبری لرستان در حال حاضر را کد هستند. صافی‌خانی با بیان اینکه تعطیلی واحدهای سنگبری استان دلایل مختلفی دارد، عنوان کرد: یکی از این دلایل رکود بازار و نداشتن نقدینگی و... است. وی با تأکید بر اینکه یکی دیگر از مشکلات حوزه صنعت سنگ لرستان این بوده که خیلی از واحدهای سنگبری استان طول عمر زیادی از فعالیت آنها می‌گذرد و تکنولوژی آنها به‌روز نیست، تصریح کرد: این امر موجب شده محصولات این واحدها قابل

منابع بویژه سرمایه در گردش، واحدهای موجود مدرن و تغییر خط واحدهای قدیمی به واحدهای مدرن، افزایش صادرات در این حوزه را خواهیم داشت. در سال ۹۳ حدود ۳۰ میلیون دلار انواع سنگ از استان لرستان صادر شده که بیشتر این صادرات به آسیای مرکزی، حوزه خلیج فارس و برخی کشورهای اروپایی و چین انجام شد و این در حالی است که حوزه صنعت سنگ لرستان با مشکلات فراوانی از جمله خام‌فروشی دست‌به‌گریبان بوده به‌طوری که بیش از ۶۰ درصد سنگ استان به‌صورت خام صادر می‌شود و این استان از تولید فرآوری و ارزش‌افزوده این صنعت محروم است. کارشناسان بر این باورند، در صورتی که تعداد واحدهای سنگبری مجهز استان لرستان به ۶۰ درصد افزایش یابد در حوزه صنعت سنگ ۸ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد می‌شود. اما می‌توان گفت پدیده غیراقتصادی خام‌فروشی در استانی مانند لرستان که نیاز اساسی به اشتغالزایی دارد باعث شده معدن‌داران و فعالان صنعت سنگ تنها به‌زحمّت برداشت اکتفا کرده و استخراج معادن گرانبهای استان بدون فرآوری خاص را نادیده گرفته و تنها با برش‌های معمولی و به‌صورت خام زمینه عرضه محصولات این صنعت به نام کشورهای دیگر در بازارهای جهانی را فراهم کنند و ۶ برابر ارزش افزوده و اشتغالزایی این حوزه دودستی تقدیم رقبای خارجی شود. محسن غیاثوند، رئیس هیات‌مدیره کانون سنگ ایران و عضو کمیسیون صنایع و معادن اتاق بازرگانی ایران نیز در این رابطه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه استان لرستان یکی از استان‌هایی بوده که بیشترین ذخایر معدنی سنگ کشور و دنیا را دارد، اظهار داشت: ۳ درصد مجموع سنگ دنیا و ۲۷ درصد مجموع سنگ کشور در استان لرستان استخراج می‌شود. وی با بیان اینکه بیش از ۵۰۰ واحد سنگ‌بری و ۱۰۰ واحد معدنی در حوزه سنگ‌های ساختمانی در لرستان فعالیت دارند، تصریح کرد: بیش از ۱۰ هزار نفر اشتغالزایی در این بخش استان داشته‌ایم. رئیس هیات‌مدیره کانون سنگ ایران بیان داشت: بیش از ۵ درصد کل حمل‌ونقل لرستان در حوزه جاده‌های مرتبط با صنعت سنگ استان است.

۲ پروژه گازرسانی و ورزشی در دشتی افتتاح شد

با حضور استاندار بوشهر ۲ پروژه گازرسانی و ورزشی در شهرستان دشتی افتتاح شد و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. به گزارش فارس از شهرستان دشتی، با حضور استاندار بوشهر و به مناسبت هفته دولت ۲ پروژه گازرسانی و ورزشی در شهرستان دشتی افتتاح شد و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. پروژه گازرسانی به روستای شهرستان دشتی با ۱۳۸ کیلومتر، ۱۰ کیلومتر خط تکیه و به ارزش ۹۱۳ میلیون ریال افتتاح شد که ۱۸۰۳ خانوار از نعمت گاز خانگی بهره‌مند شدند. دومین پروژه نیز سالن ورزشی روستای درازی بود که با مترها ۱۰۳۵ مترمربع، ساختمان اداری ۱۷۸ مترمربع، محوطه‌سازی ۴۰۰ مترمربع، دیوار کاشی ۷۰ مترمربع، ساختمان سراسر اداری ۹۰ مترمربع، کولر، کفپوش، شبکه برق‌رسانی و تأسیسات برقی و مکانیکی مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

استان بوشهر مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر گفت: گازرسانی به ۱۵۰ شرکت مرغاری این استان آغاز شد. به گزارش خبرنگار وزارت شهروستان دشتی، غلامعباس حسینی در آیین افتتاح گازرسانی به ۱۷ روستای شهرستان دشتی که با حضور استاندار بوشهر و فرماندار دشتی برگزار شد، اظهار داشت: با توجه به برنامه‌ریزی‌هایی که صورت گرفته، بنا بود تا پایان سال ۹۴ گازرسانی شهری به ۹۰ درصد و گازرسانی روستایی به ۷۰ درصد برسد که در سال گذشته محقق شد. وی افزود: در سال جاری اولویت ما این است تا گازرسانی شهری را به ۹۷ درصد و روستایی را به ۹۳ درصد افزایش دهیم که تاکنون موفق شده‌ایم گازرسانی به شهر را به ۹۵ درصد برسانیم. وی ادامه داد: در استان بوشهر ۷۵ درصد روستاهای استان از نعمت گاز برخوردار شده‌اند و با افتتاح این پروژه گازرسانی به ۱۷ روستای بخش کاشی، کلل، چهله و گنجدکه انجام شد. حسینی گفت: در سال جاری ۵۲۰ کیلومتر شبکه گازرسانی در استان بوشهر انجام شده و ۹۷۰۰ انشعاب نصب و مورد استفاده مشترکان قرار گرفته است.

مردم کی مزه تغییر را خواهند چشید؟

متخلفانه اقتصادی اهمیت ندارد و هیچگاه باب گفت‌وگو با وی در این باره شکل نمی‌گیرد یا او خود را در مقام بیان این مسائل قرار نمی‌دهد! اگر ملتفت نباشیم که مسأله او دیدگاه وی فقط بودن و حکومت کردن است متوجه این نخواهیم شد که چرا وی بیان می‌کند «مشکلات کنونی کشور در دوره دوم دولت روحانی حل خواهد شد». این از جنس هوس‌ها و وعده‌های صد روزه‌ای است که هنوز هم محقق نشده‌اند و می‌شود با توجه به فاصله چند ماهه به انتخابات دوازدهم برآتی متوجه شد از جنس همان رویکرد «چه کسانی» است. برای این خبگان سیاسی که در فاصله‌های نجومی نسبت به سطح زندگی مردم معمولی قرار دارند به هیچ وجه چگونگی اداره مملکت اهمیت نخواهد داشت چرا که در هر شرایطی وضعیت مطلوب اقتصادی آنها به چالش کشیده نخواهد شد مگر در وضعیتی که باعث ورود نبردهای جدید به کلوب حکومت‌کنندگان شود. نیروهای جدیدی که روابط جابه‌جایی قدرت را تغییر می‌دهند و پیچیدتر می‌کنند و فرصت‌ها و رانت‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را نیز به همان نسبت به یک عرصه رقابت وارد می‌کنند. پس، از نگاه امثال هاشمی‌ها مهم این است که چگونه این وضعیت کلسی همواره قدرتمند بودن به خطر نیفتد و باید تدبیری اندیشید که کسان خودی و اهل، پیروز در کارزارهای انتخاباتی باشند.

ادامه از صفحه اول

رئیس‌جمهور پاسخ خواست؟» یا خروج این گزاره‌ها از میدان گفت‌وگو با خبگان حاکم کنونی به جرأت می‌توان گفت امکان گفت‌وگو در باب کارآمدی و اداره کشور به طور قابل ملاحظه‌ای کاهش می‌یابد، زیرا همانگونه که گفتیم محوریت «چگونگی اداره مملکت» جای خود را به «چه دست چه کسانی» می‌دهد و مسأله قدرت و جابه‌جایی آن به نوعی مسواری نوبتی بدل می‌شود. البته این مسأله در جای خود محل بحث و گفت‌وگو بسیار است و مطالب بسیار زیادی در باب مفهوم قدرت و جابه‌جایی قدرت موجود است که محل بحث ما در این نوشتار نیست و ما فقط می‌خواستیم در میان مباحث داغ پیرامون کارآمدی دولت‌ها و نقدها و نظریات متفاوت، این مسأله را هم گوشزد کنیم که کارآمدی یک حاشیه‌ای است و اصل همان چیزی است که گفتیم و خوب است در نگاه به مسأله این را نیز در نظر بگیریم و الا نمی‌توانیم درک کنیم چرا مثلاً یک شخصیت سیاسی مانند اکبر هاشمی‌فسنجانی که از حامیان اصلی و پرقدرد دولت حسن روحانی است و به نوعی پدرخوانده این دولت محسوب می‌شود، هیچ واکنشی درباره ناسامانی امور کنونی مملکت و انجام نشدن وعده‌ها و رسوایی‌هایی مانند فیش‌های نجومی که به تعبیر بسیاری محصول دولت سازندگی و تفکر شخص اوست، نشان نمی‌دهد. اساساً چرا برای هاشمی مشکلات معیشتی مردم، بی‌عدالتی و رفتارهای

توسعه صنعتی پدر ما بنانه!

بسیاست‌های اقتصاد مقاومتی و برنامه ششم توسعه باید در فضایی جدا مورد تحلیل قرار می‌گرفت و نکات کلیدی آن کدگذاری می‌شد و در چشم‌انداز، مأموریت، اهداف، استراتژی‌ها، سیاست‌ها و برنامه‌ها استفاده و با کدهای مشخص بدان آدرس داده می‌شد. فقدان توجیه به منویات اسام خامنه‌ای اشکالی نیست که بتوان از آن برآحتی عبور کرد. این برنامه راهبردی یک کشور است و کشور و نظام، رهبری دارد و نمی‌توان بدون توجه اقدام به فعالیت‌های خودسرانه کرد. **دهم:** یک نکته کلیدی که نشان شتاب‌زدگی تدوین‌کنندگان این برنامه راهبردی است، عدم توجه به برجام، تفابقات هسته‌ای و دوران پسانتحریم است. دوران پسانتحریم نیازمند تدبیر و اتخاذ تصمیمات راهبردی و کلیدی است که در آینده به بخشی از آنها می‌پردازیم، شایان ذکر است فقدان توجه به شرایط و مقتضیات دوران پسانتحریم یکی از کلیدی‌ترین ضعف‌های برنامه راهبردی صنعت، معدن و تجارت است. در پایان احساس می‌شود این برنامه تنها یک نصیحت پدانه از فردی است که خودش را «پدر صنعت ایران» می‌داند. گویا او گفته و برنامه‌ریزان درون وزارتخانه نوشته‌اند و در این نوشته به صلاح و مصلحت نظام، سیاست‌های رهبری، تحلیل‌های محیطی و داخلی، برجام و پسانتحریم، برنامه ششم توسعه و اقتصاد مقاومتی و نصایح خبرگان دانشگاهی و صنعتی هیچ توجهی نشده است. به نظر می‌رسد تنها قرار بوده برنامه‌ای تنظیم شود و تنها مزیت این برنامه این باشد که طی سال‌های آینده جنبه آقای پدر صنعت هر که برجام، تضمین می‌شود، از روی شهود و احساس و از نظر خودی درست، اتخاذ کرد به برنامه راهبردی در دست و استخراج از آن نسبت دهد و توجیه کند. توسعه صنعتی، پدر ما بنانه نمی‌شود آقای وزیر!

ادامه از صفحه اول

توسعه توسط مقام معظم رهبری ارائه شده که نشان می‌دهد به طور قطع این سیاست‌ها در تنظیم این برنامه دیده نشده است. یک سؤال اصلی و کلیدی: چطور می‌شود این برنامه راهبردی صنعت، معدن و تجارت نظام جمهوری اسلامی ایران باشد و تیرماه ۹۴ پس از ۲ کار ساله منتشر شود و قرار باشد راهنمای حداقل ۱۰ سال آینده کشور باشد اما سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه ابلاغی توسط رهبری در آن دیده نشده باشد؟ یک تحلیل زمانی ما را به این نتیجه می‌رساند که این سیاست‌ها در برنامه دیده نشده است و با کمی بررسی و تحلیل محتوایی برنامه نیز اطمینان حاصل می‌کنیم این سیاست‌ها در برنامه راهبردی هیچ جایگاهی نداشته‌اند. چگونه می‌شود برنامه راهبردی صنعت، معدن و تجارت کشور را نوشت اما سیاست‌های ابلاغی رهبری برای برنامه ششم توسعه را ننویسد؟ فقدان توجه استراتژیک مجدد، عدم توجه به سیاست‌های ابلاغی رهبری در بخش اقتصاد مقاومتی است. در مدل برنامه آمده است این سیاست‌ها در بخش مکانیزم‌ها دیده شده است. اینکه چرا در بخش مکانیزم‌هاست و چرا نباید در بخش ورودی‌های مدل باشد و نقدهای روش‌شناسانه آن در بخش قبلی مورد بررسی قرار گرفت اما سؤال کلیدی اینجاست: منظور از مکانیزم چیست؟ و این مکانیزم در برنامه چه نقشی ایفا می‌کند؟ و در کجا دیده شده است؟ برنامه فعلی را که بررسی می‌کنیم فقدان توجه به سیاست‌های ابلاغی رهبری در بخش اقتصاد مقاومتی جلوه دارد. البته این امکان وجود دارد که مسؤولان تدوین برنامه از این سیاست‌ها ادراکاتی داشته باشند و به نظر ایشان به صورت غیرمستقیم در برخی از اهداف و استراتژی‌های برنامه نمود داشته است اما این کاری غیرعلمی، فردگرایانه، شهودی و خارج از چارچوب است.

سنگ اعتدال بر شیشه قطار!

شاهکار با عقل یا آنچه به آن «تدبیر» می‌گویند چیست؟! یعنی قرمه‌سبزی را هم شرکت غربی باید برای ما درست کند؟! برای غربیه‌ها و غربی‌ها، حقا که اسلام دولت اعتدال «اسلام رحمانی» است! ایمان اسلام رحمانی درون قلب راکتور ارک و حتی درون دیگ آشپزخانه ایرانی، آنوقت سود اسلام رحمانی برای جیب گشاد

یادداشت امروز

اما شرکت اتریشی برای ما بشود سراساز قطار! واقعا جادار وزیر راه بر ما معلوم کند که این واگذاری عجیب و غریب، دقیقا ذوم کدامیک از بندهای اقتصاد مقاومتی تعریف می‌شود! اقتصاد مقاومتی به کنار! بفرمایند معلوم کنند نسبت این

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مصرف کارکنان اصلاح و تهیه نهال ویدیز ورامین بدینوسیله از کلیه اعضا محترم دعوت می‌شود تا در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول که رأس ساعت ۱۳ روز شنبه مورخ ۹۵/۷/۳۳ در محل نمازخانه اداره واقع در مرکز تحقیقات کشاورزی تشکیل می‌شود حضور بهم‌رسانند. یادآوری می‌شود: هر صورتی که حضور عضو در مجمع عمومی میسر نشاند می‌تواند حق حضور و اعمال رای از سوی خود را به نماینده نام‌الاختیار خود واگذار نماید. در اینصورت هیچ کس نمی‌تواند نمایندگی بیش از ۳ صورا پذیرد. همچنین برکه های نمایندگی مزبور با امضا رئیس هیات مدیره و مهر تعاونی معتبر خواهد بود. مصوبات عمومی در صورت رسمیت یافتن و عدم مغایرت با ضوابط قانونی برای کلیه اعضاء اعم از حاضر و غایب نافذ و معتبر خواهد بود. ضمناً داوطلبان عضویت در هیات مدیره یا بازرسی موظفند تا ۲ روز پس از صدور دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی مدارک زیر بروله را جهت ثبت نام به دفتر شرکت تعاونی تحویل نمایند. دستور جلسه: استماع گزارش هیات مدیره و بازرسی/بازرسان رسیدگی واتخاذ تصمیم در خصوص سوبهائی مالی سال ۱۳۹۴-۱۳۹۳ انتخاب بازرسی اتخاذ تصمیم در خصوص تعیین روزنامه کنترالانتشر جهت طرح آگهی های بعدی

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۳۳۱

در شبکه‌های اجتماعی @vatanemrooz